PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 04/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2023

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 17/2023, manejado para contratação

imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva, objetivando o

preenchimento das funções públicas de AUXILIAR DE SERVIÇOS, MECÂNICO, MOTORISTA e TÉCNICO

EM EDIFICAÇÕES, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 14 de Julho de 2023, conforme

disposto, a saber:

AUXILIAR DE SERVIÇOS – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 05 JOCIMAR BATISTA GOMES 100 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

02 15 ALTAMIRO DOS SANTOS SILVA 87 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

03 03 BENEDITO DOS SANTOS SILVA 86 PONTOS -
CADASTRO

DE RESERVA

04 06 ADILSON NUNES DA SILVA 84 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

05 10 FABIANO SOUZA CABRAL 73 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

06 07 JOSÉ MARIO PONTES 46 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

07 04 WEVERTON DALMÁZIO DE FARIA 40 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

08 17 TALITA SOUZA CHAVES 32 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

09 13 NÍCOLAS SILVEIRA DE SOUZA 30 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

10 01 MARIA APARECIDA MOREIRA 26 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
13/08/1964

CADASTRO
 DE RESERVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

11 09 ANTONIO MARCHIORI MARCON 26 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
15/07/1970

CADASTRO
 DE RESERVA

12 12 GELSON VIANNA BORTOLOTI 26 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
04/01/1982

CADASTRO
 DE RESERVA

13 21 CAYO GIOVANELLI NUNES 24 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

14 20 WELLINGTON VIEIRA PEÇANHA 21 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

15 16 MAICON DE OLIVEIRA 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
25/12/1985

CADASTRO
 DE RESERVA

16 18 FHELIPE VENTURINI MENEGARDO 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
18/02/2003

CADASTRO
 DE RESERVA

17 08 ERIK FERNANDES PONTES 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
22/07/2003

CADASTRO
 DE RESERVA

18 14 FRANCISCO DA SILVA DELFINO 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
11/04/1965

CADASTRO
 DE RESERVA

19 19 LUCIANO PINTO DE FARIA 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
18/02/1976

CADASTRO
 DE RESERVA

20 02 DENEVAL CORREA SILVA 0 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

MECÂNICO – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 02 LUIZ THADEU FERREIRA ROSA 80 PONTOS
CADASTRO

 DE RESERVA

02 01 PAULO ROBERTO MARQUESINI SEDANO 0 PONTOS
CADASTRO

 DE RESERVA

MOTORISTA – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 20 GILMAR DE OLIVEIRA ALVES 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
25/04/1964

CADASTRO
 DE RESERVA

02 23 SIDAURO CREMONINI BONADIMAN 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
30/01/1968

CADASTRO
 DE RESERVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

03 12 GLAUCO FABRE MENEGARDO 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
31/10/1978

CADASTRO
 DE RESERVA

04 19 JOSÉ FERNANDO GONÇALVES 89,2 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

05 18 VITORIO MARQUEZINI 83,2 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
29/10/1969

CADASTRO
 DE RESERVA

06 16 GILVAN DA SILVA NOGUEIRA 83,2 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
01/01/1975

CADASTRO
 DE RESERVA

07 27 GILBERTO DE SOUZA 73 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

08 11 EDSON CREMONINI BONADIMAN 71,2 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

09 03 GECIMAR MOREIRA DE MELO 69 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

10 13 OZEIAS DE SOUZA SILVA 45 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

11 08 FERNANDO VERTUANI DA SILVA 40 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

12 04 GIOVANNI GOMES DA SILVA 20 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

13 21 MAX SCHEIDEGGER DE BARROS 13 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

14 14 DEYVISON ALVES DEMARTINI 12,4 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

15 15 VALERIO VIANA 10,2 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

16 17 LEONARDO BRANDÃO MACHADO 6 PONTOS -
CADASTRO

 DE RESERVA

17 25 HUMBERTO MENDES 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
03/06/1971

CADASTRO
 DE RESERVA

18 24 JUCIMAR MARIN MENEGARDO 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
19/02/1974

CADASTRO
 DE RESERVA

19 05 NARCISO JOSÉ CARNEIRO WETLER 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
31/10/1981

CADASTRO
 DE RESERVA

20 26 EDUARDO RODRIGUES DO AMPARO 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
17/02/1983

CADASTRO
 DE RESERVA

21 02
CLEBERSSON GLEYDER SANTOS DO

AMPARO
0 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
15/08/1988

CADASTRO
 DE RESERVA

22 10 REMERSON MENEGARDO DEMARTINI 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
07/02/1992

CADASTRO
 DE RESERVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 01 ELLEM DIAS GOMES 43 PONTOS APROVADA

2. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito

Municipal conforme os termos do documento anexo.

Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER
                                Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2023

Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 17/2023,

manejado para contratação imediata em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de

cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas de AUXILIAR DE

SERVIÇOS, MECÂNICO, MOTORISTA e TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, apresentado pela Comissão de

Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de Janeiro de 2021,

para que produza os desejados efeitos legais.

Rio Novo do Sul/ES, 11 de Agosto de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal